第 4回臨床化学検査研究班班会議議事録

１ 日  時 ：2021 年 1 月 25 日     18 時 00 分 ～ 19 時 00 分

２ 場 所 ：オンライン

３ 出席者 ：永井氏 大出氏 北川氏 小林氏 羽田氏

             巖崎氏 大谷氏 廣瀬氏 笹原氏 石川氏

４ 欠席者 ：なし

５ 議事内容（用紙不足の場合は欄右上にＮｏを記入し追加使用下さい）

                                                                  Ｎｏ       １

１：4 月 5 月の研修会について

  開催日時 ：2021 年 4 月 20 日（火）18:00～18:30

ALP・LD の IFCC 法について （永井氏）

2021 年 5 月 28 日（金）19:00～20:00

初心者の為の臨床化学   （北川氏）

  開催場所 ：オンライン

・4 月より 1 時間未満の研修会は 10 点、1 時間以上は 20 点の生涯教育となる。

２：秋季一泊研修会（秩父セミナー）について

  開催予定の方向で考えて行くが、緊急事態宣言明けとなる次回会議で詳細を決定して

いく。

３：連絡事項

2021 年 5 月 15 日（土）～16 日（日）

第 70 回日本医学検査学会 in 福岡

 新型コロナの状況を鑑みて座長依頼はなし。

次回研究班会議予定： 令和 3 年 3 月頃 予定 場所：未定

                                              提出日 令和 3 年  1 月 28 日

                                                    文責：永井 謙一